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LËNDA: Raport i punës – Muaji Shtator 01.09.2017-30.09.2017 
 

Muaji shtator është karakterizuar me punë dhe aktivitete të ndryshme: 

 

Fillimi i vitit të ri shkollor më datë 04.09.2017. 

 

Pranimi i teksteve shkollore nga shtëpitë botuese “Dukagjini” dhe “Libri Shkollor” në muajin 

gusht, ndërsa shpërndarja në shkolla është bërë javën e parë të muajit shtator. 

Furnizimi i shkollave me dokumentacion pedagogjik (ditarë, libra amë, fletore pune etj) dhe 

furnizime të zyrës. 

 

Përgatitja e kontratave për personelin arsimor të shkollave. 

 

Futja e buxhetit  në programin qeveritar BDMS-së. 

Përqindja e kalueshmërisë së testit të maturës  në nivel Komune - afati i gushtit  

 Numri i nxënësve që 

ju kanë nënshtruar 

testit 

Numri i nxënësve që 

kalojnë testin 

Përqindja e 

kalueshmërisë  

% 

Gjimnazi “ Ulpiana” 

Lipjan 

39 27 69.23 

SHMP “Adem 

Gllavica” 

Lipjan 

100 21 21 

SHMLM Shalë 21 15 71.42 

 

Totali në nivel 

komunal 

160 63 39.37 

 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë:  

 Formular për ndryshime - kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 

licencimit, 

 Formular për largim - skadim kontrate, pensionim, 

 Formular për punëtor të rinjë, 

 Të ndryshme  - ndërrim i xhirollogarisë. 

 

 

 

 

 



 

 

Është bërë rregullimi-ndërrimi i dyerve në Shfmu “7 Marsi” në Poturoc. 

 

Vizitë shkollave për të parë më afër se si ka filluar procesi i zbatimit të Kurrikulës në shkolla 

tona. 

 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, 

pushim lehonie etj).  

 

 
 


